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حزب سبزها و همچنین حزب دموکرات مسیحی آلمان 
کاندیداهای خود را برای شرکت در انتخابات پارلمانی این کشور 
تعیین کردند. آنالنا بائربوک، نامزد حزب سبزها است و آرمین 
لاشت از سوی مسئولان حزب دموکرات مسیحی کاندیدا شده 
است. به گزارش دویچه‌وله، کسب توافق بر سر کاندیدای شرکت 
در انتخابات پارلمانی ماه سپتامبر آلمان، بوندستاگ، در ائتلاف 
دو حزب دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی با دشواری‌های 
بسیاری روبه‌رو بود. حزب سوسیال مسیحی در ایالت بایرن، 
مارکوس زودر را به عنوان نامزد برگزیده بود و حزب دموکرات 
مسیحی آلمان آرمین لاشت، دبیرکل خود را نامزد کرده بود. 
هر دو حزب سوسیال مسیحی و دموکرات مسیحی همیشه یک 
کاندیدا برای انتخابات معرفی می‌کنند. از حزب سوسیال مسیحی 
در ایالت بایرن به عنوان شعبه‌ای از حزب دموکرات مسیحی یاد 
می‌شود. در حالی که در بدنه حزب دموکرات مسیحی، مارکوس 
زودر از محبوبیت بیشتری برخوردار بود، رهبران و مسئولان این 
حزب در نخستین ساعات بامدادی در همایش مجازی خود رای به 

نامزدی آرمین لاشت دادند.
  انتخاب آرمین لاشت

یکی از سخنگویان حزب دموکرات مسیحی اعلام کرده است 
که از ۴۶ شرکت کننده صاحب حق رای در این همایش فوق‌العاده 
آرمین لاشت موفق به کسب ۳۱ رای شده است. این در حالی است 
که تنها ۹ نفر از اعضای کادر رهبری حزب دموکرات مسیحی به 
نامزدی مارکوس زودر رای داده‌اند. شش نفر نیز رای‌شان ممتنع 
بوده است. رای‌گیری به شکل مخفی صورت گرفته است. این 
جلسه فوق‌العاده بیش از شش ساعت ادامه داشت. مارکوس زودر، 
رهبر حزب سوسیال مسیحی آلمان پیش از آن، اعلام کرده بود 
که به رای حزب دموکرات مسیحی گردن می‌نهد و آن را خواهد 
پذیرفت. پیش از شروع رای‌گیری آرمین لاشت گفته بود: »موضوع 
بر سر یافتن بهترین پاسخ برای پرسش‌های مبرم آینده است. من 

برای کاندیداتوری در این انتخابات آماده هستم«.
 حزب سبزها و نامزدی بائربوک

برخلاف مناقشه بین رهبران دو حزب دموکرات مسیحی 
و سوسیال مسیحی برای انتخاب نامزد اصلی خود، موضوع 
تصمیم‌گیری بر سر کاندیدای حزب سبزهای آلمان در آرامش و به 
دور از جنجال‌های رسانه‌ای پیش رفت. حزب سبزها که اخیرا آرایش 
افزایش قابل ملاحظه داشته است، برای نخستین بار در تاریخ خود، 
فردی را به عنوان کاندیدای این حزب برای انتخابات پارلمانی ماه 
سپتامبر برگزید. حزب پیروز در انتخابات پارلمانی آلمان می‌تواند 
صدراعظم را تعیین کند. رقابت بین آنالنا بائربوک و روبرت هابک، 
رهبران حزب سبزها به سود آنالنا بائربوک به پایان رسید. بائربوک 
دو سال پیش، در همراهی با روبرت هابک، هدایت حزب سبزها را 
برعهده گرفت. بائربوک در سخنرانی خود پس از کاندیداتوری حزب 
سبزها اعلام کرد که »موضوع بر سر تغییر است و نه بر سر وعده.« 
او تاکید کرد که مسائل مربوط به تغییرات اقلیمی مسائلی نیستند 
که بتوان به آن‌ها به گونه‌ای محدود پرداخت. به باور او پرسش‌های 
ناظر بر تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین، پاسخ‌های جامع و قطعی 
را طلب می‌کنند. بائربوک بر پیشبرد برنامه دیجیتالی کردن آلمان 
تاکید کرد و خواستار محدود کردن بیش از پیش گازهای گلخانه‌ای 
شد. انتخابات پارلمانی آلمان قرار است روز ۲۶ سپتامبر سال جاری 
برگزار شود. بر اساس نظرسنجی‌ها، شانس پیروزی ائتلاف دو حزب 
دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی بیش از احزاب دیگر است. 
حزب سبزها نیز در مقام دوم قرار دارد. این در حالی است که اختلاف 
بین رهبران دو حزب دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی و 
همچنین پرونده فساد مالی برخی از اعضای این حزب در ارتباط با 
سفارش ماسک باعث کاهش محبوبیت‌شان در بین مردم شده است.

 تشدید جنگ لفظی ارمنستان
 با جمهوری آذربایجان

وزارت خارجه ارمنستان در حالی به سخنان رئیس‌جمهور 
جمهوری آذربایجان در زمینه تصرف منطقه »زنگزور« واکنش 
نشان داد که دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان در مقابل 
گفت، این سخنان نشانگر دفاع از تمامیت ارضی کشور است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه ارمنستان در اظهار‌نظری مصاحبه 
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان با یکی از شبکه‌های تلویزیونی 
این کشور و تهدید ایروان‌، این سخنان را محکوم کرد. به گزارش 
خبرگزاری »آرکا« »آنا نقدلیان« سخنگوی  وزارت امور خارجه 
ارمنستان گفت:»چنین اظهاراتی صلح و ثبات منطقه‌ای را به طور 
جدی تضعیف و ماهیت نادرست اظهارات اخیر باکو در مورد صلح 
و سازش را آشکار می‌کند«. الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور جمهوری 
آذربایجان  در این مصاحبه تهدید کرد که منطقه جنوبی »زنگزور« 
ارمنستان را به زور تصرف خواهد کرد. وی گفت: »ایجاد کریدور 
زنگزور کاملا منافع ملی ، تاریخی و آینده ما را برآورده می‌کند. 
خواه ارمنستان بخواهد یا نه ، مسیر زنگزور را اجرا خواهیم کرد. اگر 
ارمنستان بخواهد، ما این مسئله را راحت تر حل خواهیم کرد، اگر 
این کار را نکند ، ما با زور آن را حل خواهیم کرد«. سخنگوی وزارت 
خارجه ارمنستان گفت: »ارمنستان تمام اقدامات لازم را برای دفاع 
از حاکمیت و تمامیت ارضی خود انجام خواهد داد. ما در ارتباط دائم 
با متحد راهبردی و همه شرکای خود هستیم.« سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری آذربایجان  اما به پاسخ گویی به همتای ارمنستانی 
خود پرداخت. به نوشته خبرگزاری »آذر تاج« »لیلا عبدا... یوا« 
سخنگوی وزارزت خارجه جمهوری آذربایجان گفت، مثل همیشه‌، 
رئیس‌جمهوری نظرات خود را کاملا واضح و روشن بیان کرده است.  
وی گفت:‌ این تهدیدی برای تمامیت ارضی ارمنستان نیست ، بلکه 
نشانه عزم ما برای پاسخگویی به هرگونه تهدید احتمالی ارمنستان 
علیه تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان در مرزهای شناخته شده 
بین‌المللی است. چهارم آبان ۱۳۹۹ بود که جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان بعد از ۴۴ روز درگیری در قره‌باغ کوهستانی با وساطت 
روسیه  بر سر آتش‌بس در منطقه قره‌باغ کوهستانی به توافق 
رسیدند.  براساس این توافق، ارمنستان موظف شد اراضی اشغالی 
جمهوری آذربایجان در آغ‌دام، کلبجر و لاچین را تخلیه کرده و 
کریدوری زمینی از نخجوان به آذربایجان ایجاد کند. در مقابل 
جمهوری آذربایجان نیز متعهد شد ضمن توقف عملیات‌های 
نظامی، کریدور لاچین را )به عرض ۵ کیلومتر( ‌برای اتصال قره‌باغ 
به خاک ارمنستان تضمین کند. شهر آزاد شده شوشا به همراه همه 
مناطق آزادشده به باکو واگذار شد. مسکو نیز طی این مدت تا پنج 
سال، به عنوان حافظ آتش‌بس، نیروهای حافظ صلح خود را در 

قره‌باغ و در امتداد خطوط تماس مستقر می‌کند.

رئیس‌جمهور چین با بایدن 
دیدار می‌کند

رئیس‌جمهور چین قصد دارد با حضور 
در نشست تغییرات آب‌وهوایی به دعوت 
همتای آمریکایی خود، برای اولین بار با او 
دیدار کند. بعد از انتقاد از تسلط آمریکا بر 
ساختار قدرت در جهان، »شی جین‌پینگ« 
رئیس‌جمهور چین قرار است با »جو بایدن« 
همتای آمریکایی خود دیدار کند. به نوشته 
خبرگزاری »رویترز«، اولین دیدار شی با 
بایدن به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا و در 
جریان نشست تغییرات اقلیمی انجام می‌شود 
که با دعوت واشنگتن در این جلسه حاضر 
خواهد شد. بایدن بعد از بازگرداندن آمریکا به 
توافق آب‌وهوایی پاریس، چند ده نفر از سران 
کشورهای مختلف جهان را دعوت کرده تا 
در نشست مجازی حضور پیدا کنند. »هووآ 
چون‌یینگ« سخنگوی وزارت خارجه چین با 
صدور بیانیه‌ای ضمن اعالم خبر حضور شی 
در این نشست، گفت رئیس‌جمهور چین قصد 

دارد سخنرانی مهمی را انجام دهد.

 واکنش اتحادیه اروپا 
به تحولات کشور چاد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
بیانیه‌ای اعالم کرد که اتحادیه اروپا پایبندی 
خود را به ثبات چاد و تمامیت ارضی آن اعلام 
می‌کند. به گزارش اسپوتنیک، »جوزف 
بورل« در بیانیه‌ای اعالم کرد که اتحادیه 
اروپا پایبندی خود را به ثبات چاد و تمامیت 
ارضی آن اعالم کرده و تمامی طرف‌های ذی 
ربط را به خویشتنداری فرا می‌خواند. مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا تمامی طرف‌ها 
در چاد را به خویشتنداری، بازگشت به نظام 
قانون اساسی و اجازه به برگزاری انتخابات 
فراگیر جدید دعوت کرد. در این بیانیه آمده 
است: اتحادیه اروپا بر اهمیت بازگشت سریع 
به نظام قانون اساسی با احترام به حقوق بشر و 
آزادی‌های اساسی و اجازه به برگزاری انتخابات 
فراگیر جدید تاکید دارد. ارتش چاد اعلام کرد 
که »ادریس دبی« رئیس‌جمهور این کشور در 
پی زخمی شدن در میدان جنگ درگذشته 
است. بر اساس این گزارش، دبی ۶۸ ساله 
که اخیراً برای ششمین بار رئیس‌جمهور 
شده بود، طی جنگ با شورشیان در مرزهای 
شمالی کشورش دچار جراحت شد و در 
بیمارستان درگذشت. ارتش چاد اعالم کرده 
که در پی مرگ ادریس دبی، ژنرال »مهمت 
کالا« به طور موقت عهده دار امور کشور شده 
است. دبی در سال ۱۹۹۰ به ریاست جمهوری 
چاد رسید و به تازگی نیز برای ششمین بار در 
انتخابات پیروز شده بود. دبی در دسامبر ۱۹۹۰ 
با کودتای نظامی علیه دولت »حسین حبری« 
به قدرت رسید و در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۱۹۹۶ و ۲۰۰۱ قدرت را بدست آورد و پس 
از آن با تغییر در قانون اساسی توانست دوباره 
در انتخابات سال ۲۰۰۶ و ۲۰۱۱ نیز نامزد 
شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری چاد شود 

و به پیروزی برسد.

 درگیری پلیس آلمان 
با معترضان محدودیت‌ها

پلیس آلمان با صدها معترضی که به 
محدودیت‌های کرونایی دست به اعتراض زده 
بودند در شهر برلین درگیر شد، این درحالی 
بود که معترضان ماسکی بر صورت نداشتند و 
فاصله اجتماعی دوران کرونا را رعایت نکرده 
بودند. به گزارش رویترز، با انتشار این خبر 
افزود: این اعتراض‌ها در  بیرون از ساختمان 
پارلمان آلمان رخ داد، محلی که نمایندگان 
درصدد تصویب قانونی هستند تا به دولت 
قدرتی برای مقابله با موج سوم کرونا در این 
کشور داده شود. بنابراین گزارش، نمایندگان 
پارلمان آلمان درصدد هستند تا به دولت 
آلمان اختیاراتی برای بستن مناطقی که با آمار 
بالایی از ابتال به ویروس کرونا است داده شود 
تا امکان مقابله با موج سوم کرونا را داشته 
باشد. رویترز نوشت: انگلا مرکل صدراعظم 
آلمان پس از آنکه مقامات ۱۶ ایالت آلمان از 
اعمال محدودیت‌های سختگیرانه کرونایی 
اجتناب ورزیدند، این طرح را به پارلمان  آن 
کشور ارائه کرد. رویترز گزارش داد: پلیس شهر 
برلین با صدها معترض به این اقدام پارلمان 
درگیر شدند، پلیس آلمان در این باره اعلام 
کرد، آنها ناگزیر به ‌پراکندن معترضان شدند، 
چراکه جمعیت معترضان محدودیت های 
کرونایی همچون زدن ماسک و فاصله اجتماعی 
را در این تجمع اعتراضی رعایت نکرده بودند، 
هم اکنون بیش از دو هزار و ۲۰۰ نیروی پلیس 
در آلمان موظف به مدیریت معترضان شده 
است. بنابراین گزارش پلیس تاکنون هفت 
نفر از معترضان به محدودیت های کرونایی در 
برلین را بازداشت کرد. رویترز افزود: اعتراض 
های کرونایی و قصد دولت در بستن مناطقی 
از آلمان که با شمار فزاینده مبتلایان به کرونا 
روبه‌رو است، درحالی صورت می گیرد که 
فصل تابستان و سفرهای تابستانی در اروپا و 
دیگر نقاط جهان در راه است. شمار مبتلایان 
به ویروس کرونا بنابر داده‌های تارنمای 
»وردمترز دات اینفو« به بیش از سه میلیون 
و ۳۸۰هزار نفر رسیده که از این تعداد بیش از 

۸۱هزار نفر تاکنون جان باخته‌اند.

خبر

خبرگزاری آلمان با استناد به گزارش وزارت دفاع 
به پارلمان این کشور نوشت: آلمان قصد دارد خروج 
نیروهایش از افغانستان را با سرعت بیشتری انجام دهد 
و نیروها را تا ۴ ژوئیه )۱۳ تیر( به طور کامل از افغانستان 
خارج خواهد کرد. خبرگزاری اسپوتنیک درگزارشی در این 
زمینه آورده است:  نیروهای بوندس وهر )ارتش آلمان( 
از سال ۲۰۰۲میالدی در افغانستان مستقر هستند. به 
دنبال تهاجم نیروهای آمریکایی به افغانستان در اواخر 
سال ۲۰۰۱ به بهانه واکنش به حمالت تروریستی یازده 
سپتامبر آلمان نیز با همراهی متحدان آمریکا در سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( وارد این درگیری شد. این 
رسانه نوشت: حدود هزار و ۱۰۰ نیروی آلمانی اکنون در 
افغانستان مستقر هستند و بزرگترین نیروهای خارجی 
مستقر در این کشور را به جز آمریکا تشکیل می‌دهند. 
پارلمان آلمان )بونداستاگ( ماموریت نیروهای این کشور 
در افغانستان را در مارس گذشته تا ۱۰ دیگر تمدید کرد. 
این تصمیم چند هفته قبل از اعالم دولت جو بایدن 
رئیس‌جمهوری آمریکا در ماه آوریل درباره خروج نیروهای 

کشورش از این کشور جنگ‌زده تا بیستمین سالگرد 
حمالت یازده سپتامبر اتخاذ شد. بعد از اعالم دولت 
آمریکا ناتو نیز اعلام کرد که نیروهایش را در ضرب الاجل 
تعیین‌شده توسط آمریکا خارج خواهد کرد. با ورود به 
نوزدهمین سالگرد ماموریت نیروهای آلمانی در افغانستان 
۵۹ نفر از این نیروها در افغانستان کشته شده‌اند. جنگ 
افغانستان خونین ترین در تاریخ نظامی آلمان بعد از جنگ 
جهانی دوم بوده است. گفته می‌شود جنگ افغانستان 
بیش از ۱۷ میلیارد یورو برای برلین هزینه داشته که 
با وجود سنگین بودن این مبلغ بسیار کمتر از بیش از 
۲ تریلیون دلاری است که آمریکا ظاهرا در این جنگ 
هزینه کرده است. خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان 
در دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا 
محقق شد که در فوریه ۲۰۲۰ توافق صلحی را با طالبان در 
دوحه امضا کرد و وعده داد به ازای تعهدات شبه‌نظامیان 
برای جلوگیری از فعالیت تروریست‌ها همچون القاعهده 
و داعش و نقشه حمله به غرب همه نیروهای خارجی را 
از افغانستان خارج می‌کند.  در توافق دوحه، خروج همه 

نیروهای خارجی از افغانستان تا اول می )۱۱ اردیبهشت( 
پیش بینی شده است. با روی کار آمدن دولت بایدن وی 
اعلام کرد این روند تا ۱۱ سپتامبر )۲۰ شهریور( تکمیل 
خواهد شد. طالبان هشدار داد آمریکا و متحدانش اگر مفاد 
توافق دوجه نقض و نیروهای خارجی نتوانند در تاریخ 
مشخص شده از کشور خارج شوند مشکلات پیچیده‌ای به 
بار خواهد آمریکا و کسانی که نتوانسته‌اند به توافق پایبند 

باشند، مقصر خواهند بود.
کنت فرانک مک کنزی ژنرال فرماندهی مرکزی 
آمریکا به قانونگذاران مجلس نمایندگان آمریکا گفت 
درباره »اعتبار« طالبان »بشدت تردید« دارد و اگر آمریکا 
افغانستان را ترک کند ماموریت ضدتروریسم در افغانستان 
با هواپیمای سرنشین‌دار، موشک  و پهپاد ادامه خواهد 
یافت. اسپوتنیک نوشت: جنگ افغانستان طولانی‌ترین 
جنگ در تاریخ آمریکا و ناتو است. بیش از ۳۸ هزار 
غیرنظامی، بیش از ۶۵ هزار نیروی امنیتی افغان، ۳ هزار و 
۵۰۰ نیروی ائتلافی، ۴ هزار نیروی مزدور غربی و بین ۶۷ 
تا ۷۲ هزار جنگجوی طالبان در این جنگ کشته شده اند و 
بیش از ۶۰ هزار نفر نیز زخمی شده‌اند و این در حالی است 
که میلیون‌ها غیرنظامی به دلیل این جنگ آواره شده‌اند. 
آمریکا و ناتو به‌رغم شکست در ملت‌سازی این جنگ را 

موفق توصیف کرده‌اند.

تا تابستان

 آلمان همه نیروهایش را از افغانستان خارج می‌کند

رئیس‌جمهور روسیه در سخنرانی سالانه خود به کشورهای 
غربی هشدار داد واکنش این کشور در مقابل اقدامات تحریک‌آمیز 
سریع و کوبنده خواهد بود و ابراز امیدواری کرد هیچ کشوری از 
خطوط قرمز روسیه عبور نکند. »ولادیمیر پوتین« در سخنرانی 
سالانه خود در مقابل نمایندگان دو مجلس پارلمان )دوما و سنا(، 
دولت و فرمانداران مناطق روسیه به کشورهای غربی در خصوص 
اقداماتشان هشدار داد. او در میانه دور جدید تنش‌ها بین روسیه 
و غرب و اعمال تحریم‌های جدید از سوی واشنگتن علیه مسکو 
و همچنین انجام اقدامات ضد‌روسی بر سر مساله اوکراین، گفت 
مسکو در صورت امتناع سایر کشورها از گفت‌وگو، راه‌های سریع 
و کوبنده برای دفاع از منافع ملی خود خواهد یافت. پوتین گفت: 
اقدامات غیردوستانه علیه روسیه متوقف نمی‌شود. در این 
شرایط ما با خویشتن‌داری کامل و حتی می‌توان گفت فروتنانه 
رفتار می‌کنیم و در اغلب موارد نه تنها اقدامات غیردوستانه 

بلکه بی‌ادبی آشکار را پاسخ نمی‌دهیم. رئیس‌جمهور روسیه 
اظهار داشت: »حرکت‌های غیردوستانه در قبال روسیه به نوعی 
سرگرمی تبدیل شده است. ما واقعاً می‌خواهیم روابط خوبی 
با همه اعضای جامعه بین‌المللی داشته باشیم. اما اگر کسی 
این نیات خوب را ضعف برداشت کند، پاسخ روسیه نامتقارن، 
سریع و کوبنده خواهد بود.« وی با بیان اینکه امیدوار است هیچ 
کشوری از خطوط قرمز روسیه عبور نکند، افزود: این روسیه 
است که در هر زمینه‌ای تعیین می‌کند این خطوط چه هستند. 
سازمان‌دهندگان طرح‌های توطئه‌آمیز که منافع بنیادین 
روسیه را تهدید می‌کند، از کار خود پشیمان خواهند شد. پوتین 
در ادامه، با اشاره به فاش شدن طرحی برای ترور »الکساندر 
لوکاشنکو« رئیس‌جمهور بلاروس و اعضای خانواده‌اش و انجام 
کودتا در این کشور گفت: اقدام برای سازماندهی کودتا و تلاش 
برای برنامه‌ریزی ترور سران کشورها بیش از حد است، از همه 

خطوط عبور شده است. رئیس‌جمهور روسیه در بیان جزئیات 
این طرح گفت: به اعتراف افراد بازداشت شده، توطئه‌ای برای 
محاصره مینسک )پایتخت بلاروس( در حال آماده شدن بود، از 
جمله هدف قرار دادن زیرساخت‌های شهری و ارتباطات و مختل 
کردن کامل شبکه برق آن. این به معنای آماده‌سازی یک حمله 
سایبری گسترده است. ظاهراً بی‌دلیل نیست که همکاران غربی ما 
سرسختانه پیشنهادات متعدد از طرف روسی را برای گفت‌وگوی 
بین‌المللی در زمینه اطلاعات و امنیت سایبری رد کرده‌اند. او 
در بخش‌های دیگر سخنانش ضمن محکوم کردن تحریم‌های 
ناعادلانه، بر نقش روسیه در تنش‌زدایی در سوریه، لیبی و منطقه 
قره‌باغ کوهستانی هم اشاره کرد. در روزهای گذشته آمریکا و 
متحدانش اقداماتی تحریک‌آمیز را به بهانه »حمایت از اوکراین« 
در دستور کار قرار داده‌اند. در همین زمینه منابع خبری گزارش 
دادند یک فروند هواپیمای »سی 130« نیروی هوایی آمریکا 
اخیرا در یک پایگاه هوایی در کی‌یف فرود آمد. گفته می‌شود 
که این هواپیما تجهیزات و پرسنل نظامی برای کمک به ارتش 
اوکراین به همراه داشته است. با این حال پنتاگون از تصمیم 
خود برای اعزام دو ناوشکن آمریکایی به دریای سیاه در بحبوحه 
افزایش تنش میان اوکراین و روسیه، عقب‌نشینی کرد. اما به گفته 
»کریستینا کوین« سرپرست سفارت واشنگتن در کی‌یف، آمریکا 
امکان افزایش حضور نظامی خود در اوکراین را در صورت نیاز 
مورد بررسی قرار خواهد داد. دولت آمریکا همچنین تحریم‌های 
جدیدی را علیه ۳۲ فرد و نهاد روسی اعمال کرد. کاخ سفید در 
بیانیه‌ای علاوه بر اعلام تحریم‌های جدید که به بهانه دخالت 
روسیه در انتخابات آمریکا و حمله سایبری علیه این کشور وضع 
شده‌اند، ده دیپلمات روس را به جاسوسی متهم کرده و از آن‌ها 
درخواست کرد آمریکا را ترک کنند. در واکنش به این اقدام 
آمریکا، مسکو هم از اخراج ۱۰ دیپلمات آمریکایی از روسیه خبر 
داد و ۸ مقام آمریکایی را در لیست تحریم‌های خود قرار داد. برخی 
از کشورهای اروپایی هم در اقدامی هماهنگ با آمریکا در روزهای 
گذشته اقدام به اخراج دیپلمات‌های روسیه کرده‌اند که البته از 

سوی مسکو بی‌پاسخ نمانده است.

 

سفیر روسیه در »نورسلطان« آمادگی این کشور 
برای ساخت نیروگاه هسته‌ای در قزاقستان را اعلام 
کرد. »الکسی باراداوکین« در کنفرانس بین‌‌المللی 
علمی با موضوع »روسیه و قزاقستان: 30 سال مشارکت 
استراتژیک و همکاری جامع« شرکت و سخنرانی کرد. 
وی در این کنفرانس همکاری کشورش با قزاقستان 
را در زمینه استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای 
پویا خواند و گفت: می‌خواهم بار دیگر تکرار کنم که 
روسیه آماده است، اگر تصمیم در قزاقستان گرفته 
شود، یک نیروگاه هسته‌ای در خاک این کشور بسازد. 
باراداوکین در بخش دیگری تاکید کرد: سیستم 
مختصات جهان‌بینی، ارزش‌های اساسی مشابه بین 
مردم دو کشور طی قرن‌ها شکل گرفته است و فضای 
بزرگ اوراسیا مردم را از هم جدا نکرد، بلکه آنها را با 

هم متحد ساخت. 

رئیس پارلمان سوریه خبر داد که رئیس‌جمهور فعلی 
این کشور رسما برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری 
درخواست داده است. خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، گزارش 
داد که »بشار اسد« رئیس‌جمهور فعلی این کشور رسما برای 
انتخابات ریاست‌جمهوری آتی در این کشور نامزد شده است. 
طبق گزارش سانا، »حموده صباغ« رئیس پارلمان سوریه 
اعلام کرد که پارلمان از جانب دادگاه عالی قانون اساسی مطلع 
شده است که بشار حافظ اسد رسما برای شرکت در انتخابات 
ریاست‌جمهوری سوریه درخواست نامزد شدن کرده است که 
این ششمین درخواست وی برای نامزدی در انتخابات ریاست 
جمهوری سوریه است. پیش از این، حموده صباغ رئیس 
مجلس الشعب )پارلمان( سوریه اعلام کرده بود که انتخابات 
ریاست‌جمهوری برای سوری‌های مقیم خارج در ۲۱ می 
۲۰۲۱ )۳۱ اردیبهشت( و سوری‌های داخل این کشور در ۲۶ 

می ۲۰۲۱ )۷ خرداد( برگزار خواهد شد. 

 آمادگی روسیه برای ساخت 
نیروگاه هسته‌ای در قزاقستان

 بشار اسد 
رسما نامزد انتخابات شد

 

رئیس‌جمهور کره‌جنوبی از دولت‌های آمریکا و کره‌شمالی 
درخواست کرد گفت‌وگو برای حل مسائل شبه‌جزیره کره را 
از سر گیرند. »مون جائه این« رئیس جمهور کره جنوبی روز 
چهارشنبه از سرگیری مذاکرات آمریکا و کره جنوبی را خواستار 
شد. به نوشته خبرگزاری »یونهاپ«، مون در مصاحبه با روزنامه 
آمریکایی »نیویورک تایمز« گفت: »مهم‌ترین نقطه آغاز برای 
هردو دولت این است که عزم گفت‌وگو را داشته باشند و در اسرع 
وقت رو در روی هم بنشینند.« رئیس‌جمهور کره‌جنوبی گفت، 
مساله خلع سلاح اتمی، به‌ویژه برای سئول »مساله‌ای حیاتی« 
است. مون با اشاره به بی‌ثمر ماندن مذاکرات »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا با کره شمالی گفت: »او مساله را به 
حاشیه کشاند و در پیشبرد آن ناموفق ماند.« او در ادامه گفت: 
»امیدوارم نام ]جو[ بایدن به‌عنوان رئیس‌جمهوری تاریخی 
ثبت شود که پیشرفتی واقعی و غیرقابل بازگشت را برای خلع 

سلاح کامل و ایجاد صلح در شبه‌جزیره کره‌ موجب شد.«

سئول خواستار تداوم مذاکرات 
واشنگتن و پیونگ‌یانگ 

a r m a n m e l i . i r

وزارت خارجه روسیه با بیان اینکه اوکراین 
و ناتو به انباشت نیروی نظامی در مرزهای 
این کشور ادامه می‌دهند، به آنها هشدار داد 
از اقداماتی که منجر به درگیری خواهد شد 
اجتناب کنند. وزارت خارجه روسیه درباره 
تداوم تحرکات نظامی در مرزهای خود 
با اوکراین هشدار داد. پتِــر ایلییچف، رئیس 
دپارتمان سازمان‌های بین‌المللی در وزارت 
خارجه روسیه گفت اوکراین و سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( به تدارکات نظامی 
ادامه می‌دهند و مسکو از آنها می‌خواهد که 
از اقدامات تنش‌زا اجتناب کنند. ایلییچف 
در مصاحبه با شبکه »ریانووستی« گفت 
روسیه از »سازمان امنیت و همکاری اروپا« 
می‌خواهد که از تمام ابزارهای هیأت نظارتی 

ویژه استفاده کند تا مانع تنش‌زایی و درگیری 
در خط تماس در منطقه »دونباس« شود. وی 
با تاکید بر لزوم تشدید نظارت این هیأت بر 
زرادخانه تسلیحات و مهمات نیروهای مسلح 
اوکراین، تصریح کرد: »مأموریت این گروه به 
آنها قدرت‌های گسترده‌ای درخصوص نظارت 
بر وضعیت امنیتی منطقه دونباس و همچنین 
بررسی وضعیت حقوق بشر و اقلیت‌ها در دیگر 
مناطق اوکراین می‌دهد.« این مقام روس افزود: 
»مشکل اینجاست که این هیأت احتمالا تحت 
فشار کی‌یف و حامیانش، همیشه به‌صورت 

کامل و قابل اعتماد، نقض‌هایی را که طرف 
اوکراینی انجام می‌دهد، گزارش نکرده است. 
با این حال، ما مکانیسم بهتری برای کنترل 
وضعیت در منطقه درگیری نداریم«. ایلییچف 
همچنین در پاسخ به سوالی درباره احتمال 
متوسل شدن روسیه برای برگزاری نشست 
شورای امنیت سازمان ملل درباره وضعیت شرق 
اوکراین و منطقه دونباس را رد کرد. ریانووستی 
در خبر دیگری به نقل از وی نوشت: »کی‌یف 
و ناتو دست از کارزار تبلیغاتی و پروپاگاندای 
ضد روسی برنداشته و تدارکات نظامی را نیز 

متوقف نمی‌کنند. این نهایتاََ منجر به افزایش 
تنش‌ها در دونباس می‌شود.« اوکراینی‌ها در 
روزهای گذشته روسیه را به استقرار نیروهای 
نظامی در اطراف مرزهای مشترک متهم کرده و 
مدعی شدند جدایی‌طلبان تحت حمایت روسیه 
به صورت سیستماتیک، آتش‌بس در شرق 
اوکراین را نقض می‌کنند. کی‌یف چندی پیش 
کمک‌ نظامی چند صد میلیون دلاری از آمریکا 
شامل خودروهای زرهی، پهپاد و موشک‌های 
ضد تانک دریافت کرده و مشغول انباشت آنها 
در نزدیکی مرز روسیه است. همچنین »جوزپ 
بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
با ادعای اینکه حدود ۱۵۰ هزار نظامی روس 
در مرز اوکراین مستقر شده‌اند، گفت خطر 

تنش‌زایی‌های بیشتر کاملا واضح است. 

هشدار روسیه به اوکراین و ناتو 
از اقدامات تنش‌زا   اجتناب کنید

  رئیس‌جمهوری چین:   

پکن هرگز به دنبال 
سلطه و باندبازی 

نخواهد بود


